MUNICÍPIO IMIGRANTE

LICITAÇÕES

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 025/2025

Contratado: 51.785.655 MARCIO CAMELLO PINHEIRO | CNPJ: 51.785.655/0001-53 | Valor total: R$ 36.500,00 (trinta e seis
mil e quinhentos reais) | Objeto: Contratação de Show Musical da Banda Cachorro Grande, através de seu Representante
Comercial Marcio Camello Pinheiro, para tocar por 01:30h no Festival do Rock, no dia 16.11.2025 às 19:00h, com recursos
oriundos do Edital SEDAC nº 12/2025 FAC/RS. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. |
Ratificação da Inexigibilidade: 19 de setembro de 2025.

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 026/2025

Contratado: MOONSHINE COMPANY PRODUCOES LTDA | CNPJ: 41.068.265/0001-09 | Valor total: R$ 26.000,00 (vinte e
seis mil reais) Objeto: Contratação de Show Musical da banda Anjos do Hanngar, através de seu Representante Exclusivo
Moonshine Company Produções Ltda, para tocar no Festival do Rock, no sábado, dia 15.11.2025 às 22:30h, com duração de
1:30h, com recursos oriundos do Edital SEDAC nº 12/2025 FAC/RS. | Fundamentação legal: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021. | Ratificação da Inexigibilidade: 19 de setembro de 2025.

Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2025.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal de Imigrante

Rua Castelo Branco, 15, Prefeitura
Imigrante
Rua Castelo Branco, 15, Prefeitura
Imigrante
Fone: 5137541100

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 22 de setembro de 2025

Protocolo: 2025001323415

Publicado a partir da página: 196

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a PUBLICAÇÃO do seguinte edital: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
010/2025 . Objeto: Seleção pública de ENTIDADES ORGANIZADORAS interessadas em promover empreendimentos
habitacionais de interesse social em imóvel situado no Município de Três Coroas - RS, disponibilizado por meio deste procedimento
no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida – PMCMV, ou outro programa habitacional, que terá como agente operador a
Caixa Econômica Federal – CAIXA, ou outro agente financiador, podendo ser complementado por recursos de programas estaduais
e municipaiS . Período para inscrições: a partir de 22 de setembro de 2025 até às 14h do dia 02 de outubro de 2025. Edital
disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br . Informações: 0800
000 8932. Três Coroas, 19 de setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
Protocolo: 2025001323644

EXTRATO DE CONTRATO DE CRÉDITO - FINANCIADOR: BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ 00.000.000/0001-91. FINANCIADO:
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS/RS CNPJ 87.613.188/0001-21. Valor R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais). Abertura de
crédito nº 40/00062-1. Destinação dos recursos conforme Lei Municipal 6168/2025. Contrato disponibilizado na integra em
www.trespassos.rs.gov.br ícone publicações legais. Arlei Luis Tomazoni – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2025001323665

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Pregão Eletrônico nº 35/2025 : objeto: Aquisição de alimentos para festividade. Nova Data de abertura: 03/10/2025 às 09h .
Sessão será realizada na plataforma eletrônica: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. A íntegra do edital está disponível no
site https://vacaria.rs.gov.br/.

Prefeito Municipal – André Luiz Rokoski

MUNICÍPIO IMIGRANTE
Protocolo: 2025001323415

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 025/2025
Contratado: 51.785.655 MARCIO CAMELLO PINHEIRO | CNPJ: 51.785.655/0001-53 | Valor total: R$ 36.500,00 (trinta e seis

mil e quinhentos reais) | Objeto: Contratação de Show Musical da Banda Cachorro Grande, através de seu Representante
Comercial Marcio Camello Pinheiro, para tocar por 01:30h no Festival do Rock, no dia 16.11.2025 às 19:00h, com recursos oriundos
do Edital SEDAC nº 12/2025 FAC/RS. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. | Ratificação da
Inexigibilidade: 19 de setembro de 2025.

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 026/2025
Contratado: MOONSHINE COMPANY PRODUCOES LTDA | CNPJ: 41.068.265/0001-09 | Valor total: R$ 26.000,00 (vinte e

seis mil reais) Objeto: Contratação de Show Musical da banda Anjos do Hanngar, através de seu Representante Exclusivo
Moonshine Company Produções Ltda, para tocar no Festival do Rock, no sábado, dia 15.11.2025 às 22:30h, com duração de
1:30h, com recursos oriundos do Edital SEDAC nº 12/2025 FAC/RS. | Fundamentação legal: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021. | Ratificação da Inexigibilidade: 19 de setembro de 2025.

Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2025.
GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal de Imigrante

PREFEITURA DE BARRA DO QUARAÍ
Protocolo: 2025001323340

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2025

O Município de Barra do Quaraí, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço
Por Item , para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA E VIGIA
DIURNO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS. Início da Disputa dia 07/10/2025 as 08h45min. O edital encontra-se
disponível na página http://www.bll.org.br. Mais informações pelo telefone 0800 055 3573, e pelo e-mail.
licitacao@barradoquarai.rs.gov.br

PREFEITURA DE SÃO JERÔNIMO

Porto Alegre, segunda-feira, 22 de setembro de 2025 196Diário Oficial Nº 185

http://www.trescoroas.rs.gov.br/
http://www.trespassos.rs.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@barradoquarai.rs.gov.br

	MUNICÍPIO IMIGRANTE